РЕШЕНИЕ №   1323
заседания Совета регионального отделения Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение Первых»
Саратовская обл

наименование субъекта Российской Федерации

                   Онлайн
Место проведения:

«24» марта 2023 г.
Дата проведения

Время проведения:            19:16

Общее количество членов Совета регионального отделения

Общероссийского общественно-государственного движения детей и
молодежи (далее – Движение) составляет 25 человек, из них в заседании
присутствует 14 человек. Кворум имеется.

 Присутствовали:

 1. Беловицкая Ангелина Антоновна;
 2. Горстка Ирина Евгеньевна;
 3. Демченко Антон Михайлович;
 4. Драгун Алексей Демьянович;
 5. Муковозов Никита Андреевич;
 6. Попова Анна Сергеевна;
 7. Саматова Камилла Саматовна;
 8. Удилов Олег Андреевич;
 9. Ульянова Светлана Павловна;
 10. Файзрахманова Марина Анатольевна;
 11. Чинаева Ирина Александровна;
 12. Шальнев Андрей Владимирович;
 13. Шевченко Анастасия Сергеевна;

 Повестка заседания:

О создании первичных отделений Общероссийского общественно-

государственного движения детей и молодежи «Движение первых».

Предложено создать первичное(ые) отделения Общероссийского

общественно-государственного движения детей и молодежи «Движение
первых» в:

№ Наименование организации

1. Муниципальное образовательное учреждение Гимназия № 1 г. Балашов

2. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 15 г. Балашова Саратовской области

3. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41 ЛЕНИНСКОГО
РАЙОНА Г. САРАТОВА

4. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.БЕЛОЯРСКИЙ
НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ
БАБУШКИНА А.М.»

5. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П.ОКТЯБРЬСКИЙ
БАЛАШОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

6. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 7 г. Ртищево Саратовской области

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа п.Сланцевый Рудник Озинского района
Саратовской области

8. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Терса Вольского района Саратовской
области

9. Муниципальное образовательное учреждениеСредняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза
З.И.Маресевой с. Черкасское Вольского района Саратовской области

10. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Ново-Алексеевка Воскресенского района
Саратовской области

11. Муниципальное образовательное учреждение Мордовокарайская
средняя общеобразовательная школа села Мордовский Карай
Романовского района Саратовской области имени Героя Советского
Союза В.Н.Сидорина

12. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. ВЕРХНЯЯ ЧЕРНАВКА
ВОЛЬСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа № 9"

14. МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ № 2 Г. БАЛАКОВО САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Сулак Краснопартизанского района
Саравтовской области имени Героя Советского Союза Иванова Ивана
Сергеевича

16. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Cредняя
общеобразовательная школа с. Семеновка Аркадакского района
Саратовской области

17. Муниципальное автономное образовательное учреждение Лицей №37

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Алексеевка Базарно-Карабулакского
муниципального района Саратовской области

19. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.МИЗИНО-
ЛАПШИНОВКА ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА
И.В.ПРЕСНЯКОВА

20. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №66 ИМ. Н.И.
ВАВИЛОВА" ВОЛЖСКОГО РАЙОНА Г. САРАТОВА

21. Филиал муниципального общеобразовательного учреждения "Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Ртищево Саратовской области" в п.
Ртищевский

22. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Воскресенское Воскресенского района
Саратовской области

23. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 1 г. Новоузенска Саратовской области

24. Муниципальное образовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Хвалынска Саратовской области

25. Муниципальное общеобразовательное учреждение Лицей г.Балашова
Саратовской области

26. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Основная
общеобразовательная школа" р.п. Турки Турковского района
Саратовской области

27. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Шняево  Базарно-Карабулакского
муниципального района  Саратовской области

28. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа №1 г.Ершова

29. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с.Вязовка Базарно-Карабулакского
муниципального района Саратовской области

30. ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РТИЩЕВСКИЙ ПОЛИТЕХНИЧЕСКИЙ ЛИЦЕЙ

31. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 24 имени Героя Советского Союза
Пономаренко Виктора Ивановича Энгельсского муниципального района
Саратовской области

32. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 8 имени кавалера трех орденов Славы  В.
И. Курова г. Новоузенска Саратовской области

33. Муниципальное общеобразовательное учреждение  Средняя
общеобразовательная школа с. Генеральское имени Героя Советского
Союза Ароновой Раисы Ермолаевны Энгельсского муниципального
района Саратовской области

34. Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя
общеобразовательная школа №4 г.Маркса Саратовской области

35. государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Саратовской области "Саратовский областной
педагогический колледж"

36. муниципальное общеобразовательное учреждение Вольского
муниципального района Средняя общеобразовательная школа № 16
имени Героя Советского Союза К.А. Рябова г. Вольска Саратовской
области

37. Муниципальное общеобразовательное  учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Крутояр

38. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа с.Ивановка Екатериновского района
Саратовской области

39. Муниципальное Общеобразовательное Учреждение  Средняя
Общеобразовательная Школа №94

40. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ-
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ
ЗАСЛУЖЕННОГО УЧИТЕЛЯ РСФСР ХУДЯКОВА В.И.
С.ЦАРЕВЩИНА БАЛТАЙСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

41. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ-   СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ФИЛЬКОВА В.П. С.

СЛАСТУХА ЕКАТЕРИНОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

42. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа п.Юбилейный

43. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Н. И.
Овсянникова с. Донгуз Балтайского района Саратовской области

44. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С. МАРЬИНО-
ЛАШМИНО НОВОБУРАССКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

45. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с.Барнуковка Балтайского муниципального
района Саратовской области

46. Муниципальное общеобразовательное учреждение Школа с.Лох
Новобурасского муниципального района Саратовской области имени
Героя Советского Союза В.И. Загороднева

47. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА С.М. ИВАНОВА" Р.П.ТУРКИ
ТУРКОВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

48. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа с.Ириновка Новобурасского района
Саратовской области"

49. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с. Садовка

50. Муниципальное общеобразовательное учреждение основная
общеобразовательная школа с.Калдино Федоровского района
Саратовской области

51. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с.Новоалександровка имени Героя
Советского Союза Фёдора Дмитриевича Глухова Александрово-
Гайского муниципального района Саратовской области

52. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа с. Павловка Марксовского района
Саратовской области

53. муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа поселка Садовый Самойловского района
Саратовской области

54. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с.Баскатовка Марксовского района
Саратовской области

55. ГБПОУ СО "АГПЛ"

56. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа села Святославка Самойловского района
Саратовской области

57. муниципальное общеобразовательное учреждениеСредняя
общеобразовательная школа №19 г.Вольска Саратовской области

58. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №1 им. З.К. Пряхиной р.п. Мокроус

59. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №1 с.Александров-Гай Александрово-
Гайского муниципального района Саратовской области

60. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  средняя
общеобразовательная школа  № 3 с.Александров-Гай  Александрово-
Гайского муниципального района Саратовской области

61. Государственное автономное профессиональное образовательное
учреждение Саратовской области "Новоузенский агротехнологический
техникум"

62. Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа п. Индустриальный Екатериновского
района Саратовской области

63. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа с.Балтай Балтайского муниципального
района Саратовской области

64. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  Средняя
общеобразовательная школа № 2 имени С.И. Подгайнова г. Калининска
Саратовской области

65. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Синодское Воскресенского района
Саратовской области

66. МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА П. АЛГАЙСКИЙ
НОВОУЗЕНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

67. Муниципальное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа  с. Долина Федоровского района
Саратовской области

68. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ф. Глухова
поселка Основной Новоузенского района Саратовской области

69. Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя
общеобразовательная школа№1 г.Маркса

70. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Героя Советского Союза Павла
Ивановича Чиркина г.Калининска Саратовской области

71. РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ
ТУРКОВСКАЯ МЕЖПОСЕЛЕНЧЕСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ
БИБЛИОТЕКА

72. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа с.Камышки Александрово-Гайского
муниципального района Саратовской области

73. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Александровка 3-я Калининского района
Саратовской области

74. Муниципальное образовательное учреждение Средняя образовательная
школа с. Еруслан Федоровского района Саратовской области

75. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с.Озерки Калининского района
Саратовской области

76. Муниципальное общеобразовательное учреждение-средняя
общеобразовательная школа №3 г.Маркса Саратовской области им.
Л.Г.Венедиктовой

77. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Сергиевка Калининского района
Саратовской области

78. Муниципальное образовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа с. Колено Екатериновского района
Саратовской области

79. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с. Столыпино Балтайского района
Саратовской области

80. Муниципальное образовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа с. Новосёловка Екатериновского района
Саратовской области

81. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
С.БОЛЬШИЕ ОЗЁРКИ БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

82. Муниципальное общеобразовательное учреждение " Средняя
общеобразовательная школа села Елшанка Воскресенского района
Саратовской области "

83. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.
СИМОНОВКА КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ
ОБЛАСТИ

84. муниципальное бюджетное учреждение Средняя общеобразовательная
школа р.п. Ровное Ровенского муниципального района Саратовской
области

85. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа № 2 г. Ершова Саратовской области им.
Героя Советского Союза Зуева М. а.

86. Муниципальное общеобразовательное учреждение - средняя
общеобразовательная школа №3 города Аткарска Саратовской области
имени Героя Советского Союза Антонова Владимира Семеновича

87. Муниципальное общеобразовательное учреждение "Средняя
общеобразовательная школа №3 г. Ершова Саратовской области"

88. МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №9
ИМЕНИ ПЕТРА АРКАДЬЕВИЧА СТОЛЫПИНА Г. БАЛАШОВА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ"

89. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа №6 города Балашова Саратовской области
им. Крылова И.В.

90. Муниципальное образовательное учреждение Средняя
общеобразовательная школа с.Фёдоровка им.И.С.Гавва фёдоровский
район саратовская область

91. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Средняя
Общеобразовательная школа с. Каменка Самойловского района
Саратовской области

Результаты голосования «за» 13
 «против» 0

«воздержалось» 0

Решили:
По результатам голосования решили создать первичное(ые) отделение
Движения Первых.

Председатель Совета
регионального отделения

_____________/Попова А.С.
(подпись)

подпись)

Секретарь Совета
регионального отделения

                       /Ульянова С.П.

подпись)